



Kære Gildemedlem

Vor afgående formand Morten har bedt mig om at præsentere mig selv i forbindelse med det valg som formand for Guldborgsund Gildet, som skal finde sted i forbindelse med årsmødet den 20. april 2024.

Du, der kender mig, ved godt, at jeg er 58 år gammel, selvstændig familieretsadvokat med kontor i Næstved, mor til 2 voksne døtre og stedmor til en lige så voksen søn.

Jeg er også netop fraskilt fra min ægtefælle gennem knap 20 år – og ved at pakke min flyttekasser med henblik på at flytte i ny bolig helt tæt på Middelaldercentret.

Og så til det relevante spørgsmål: Hvorfor skal du stemme på mig som ny formand for Guldborgsund

Gildet?

Når jeg skal svare på dette, vil jeg først og fremmest henvise til det engagement, jeg har lagt på det dejlige Middelaldercenter i de godt 8 år, jeg har været en ret aktiv frivillig hér.

Jeg var så heldig, at jeg hurtigt blev taget under vingerne af nogle erfarne damer – dels i Torvelauget, og dels af vor afgående formands helt enestående mor, Brynhild.

Via Brynhild, Hanne, Elfi, Birthe Bjørn – og alle de øvrige kloge og dejlige koner og mænd i blandt andet Torvelauget – fik jeg lov til at ”møve mig ind” i en del forskellige sammenhænge på MC.

Jeg har således nu i 8 år gennem hele sæsonen siddet i torveboden hver 2. weekend, på alle de hverdage, jeg nu kunne få presset ind i mit daglige skema, i en uge eller 2 i hver sommerferie, og i hele efterårsferien. Jeg har været på MC fra først til sidst til julemarkedet, jeg er her til alle vinterkurser/workshops – og de sidste par år har jeg også været her for at lave mad til de nye frivillige på begynderkurserne.

Det praktiske arbejde, der er forbundet med afviklingen af julemarkedet, af vinterkurser/workshops samt den løbende drift af den nærmest multinationale handelsvirksomhed (!), som Torvelauget driver på Sundkøbings torv, har givet mig god indsigt i, hvordan Sundkøbing og dens borgere fungerer.

Fortæller jeg alt dette for at prale af min egen fortræffelighed?

Næh, faktisk ikke. Jeg gør det for at beskrive, hvordan jeg på grund af alle de dage jeg har været her i gennem årene, nu er i en situation, hvor jeg kender så godt som alle frivillige. Jeg ved, hvem de er og hvad de interesserer sig for – og de fleste ved, hvem jeg er.

Og det synes jeg faktisk er et rigtig godt udgangspunkt for en formand.

Efter min opfattelse, er det formandens opgave at være med, der hvor medlemmerne er – at være synlig og til stede.

Jeg synes, det er en formands opgave at være med til at hjælpe de nye medlemmer til at føle sig velkomne og værdsatte - og at forstå, at man som formand er til for medlemmerne.

Vi er alle vigtige for Middelaldercentrets løbende drift, og vi yder alle en indsats i forhold til de talenter og den tid, vi nu har at gøre godt med. Nogle er f.eks. noget bedre til at sy eller skyde med bue og pil end andre – men der skal være, og der ER – plads til os alle på MC.

Vi skal hjælpe hinanden. Dele ud af de kompetencer og færdigheder, vi har, så vi sammen kan levere den allerbedste oplevelse for de gæster, vi jo alle holder så meget af at underholde – og sådan, at vi udbygger og understøtter det stærke sammenhold, som jeg synes det har været sådan en stor glæde at blive en del af.

Vi skal tiltrække nye frivillige. Det kan vi f.eks. gøre ved at besøge lokale organisationer for både ældre (f.eks. Ældre Sagen) og unge (f.eks. ved at deltage i dragt i historietimer på gymnasier og andre relevante uddannelsesinstitutioner).

Og vi skal fastholde de nye frivillige, vi får – vi skal sørge for, at de ikke kommer til at føle sig uvidende og inkompetente, men i stedet lukke dem ind i vort varme fællesskab og opmuntre dem til at deltage i alle de dejlige aktiviteter, Middelaldercentret – vor store, skønne legeplads – giver mulighed for.

Stemmer du på mig, kan jeg love, at jeg vil gøre mit til at fastholde og udbygge det fine samarbejde, der består mellem Guldborgsund Gildet og dets Råd på den ene side, og Middelaldercentret og Centrets nye direktør på den anden – sådan at det herrens år 1414 for alle Guldborgsund Gildets medlemmer, nye som gamle, bliver endnu et dejligt år med unikke oplevelser, skønne nørderier - og gode venskaber i et stærkt sammenhold.

Tak for din opbakning.

Guds Fred
Mette Mygind